
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ: Γ΄879/03.04.2023) 
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  14.03.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 4176 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  grdimarxou2022@gmail.com 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  41/2023 
 

Θέμα: Διαπιστωτική πράξη λύσης υπαλληλικής σχέσης τού υπαλλήλου ΙΔΑΧ Σπυρόπουλου Ιωάννη 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87) 
2) Το άρθρο 201 «Απόλυση λόγω συνταξιοδότησης» για το ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143) 

3) Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄14), για τη 
δημοσίευση των πράξεων λύσης σύμβασης εργασίας προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου. 

4) Το υπ΄ αριθμ. Φ.80020/120436/Σ.720/13-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ04Ι46ΜΤΛΚ-ΒΔΘ) έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα «Παρέχονται οδηγίες σχετικά με τη 
λύση της υπαλληλικής σχέσης, ως προϋπόθεση ή μη για τη συνταξιοδότηση προσωπικού ΙΔΑΧ 
του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ Α ΄και Β΄ βαθμού».  

5) Την με αρ. 104/2022/2048/1/2.1.2023  απόφαση Διοικητή του ΕΦΚΑ περί απονομής σύνταξης 
στoν υπάλληλο ΙΔΑΧ Σπυρόπουλου Ιωάννη του Βασιλείου, από την οποία προκύπτει ότι του 
απονεμήθηκε σύνταξη από 01.06.2022. 

6) Την υπ΄ αριθμ. 2512565721/10.03.2023 Βεβαίωση διαγραφής τού αναφερόμενου υπαλλήλου  
από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

7) Την υπ΄ αριθμ. 3938/10.03.2023 εισήγηση του Τμ. Ανθρώπινου Δυναμικού τής Δ/νσης 
Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση απόφασης λύσης υπαλληλικής σχέσης τού παραπάνω 
υπαλλήλου. 

8) Τα στοιχεία τού υπηρεσιακού φακέλου τού υπαλλήλου ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
Σπυρόπουλου Ιωάννη του Βασιλείου, κλάδου ΥΕ Εργατών,   

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λύση τής υπαλληλικής σχέσης τού υπαλλήλου με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Σπυρόπουλου Ιωάννη του Βασιλείου, κλάδου ΥΕ Εργατών 
από την 01.03.2023, λόγω συνταξιοδότησης. 

2. Περίληψη της παρούσας να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 

 
 Ε. Δ:  

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας (για ενέργειες) 
 

ΑΔΑ: ΡΣ1ΧΩΡΘ-ΒΒΥ


		2023-06-14T20:49:18+0300
	Athens




